
10/2020 Download 

Copyright © 2020 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Hubert-Burda-Platz 2, D-77652 Offenburg, Germany.  
Všechny modely, fotografie, předlohy, střihy i nákresy jsou chráněny autorským právem. Výroba pro komerční účely je zakázána. 

Vydavatel neodpovídá za škody vzniklé nevhodným používáním materiálů, nedodržováním postupů uvedených  
v pracovních návodech a využíváním modelů k jiným než určeným účelům. 

Velikost asi 30 x 24 cm

Látky & materiál
Doporučený materiál: vlněné látky, bavlně-
né látky na podšívku
Spotřeba látky: na tašku: 75 x 45 cm; na pod-
šívku: 65 x 40 cm 
Další materiál: 1 pružinový uzávěr šíře 
30 cm; 5 knoflíků na potažení, průměr 
29 mm; 2 polokroužky šíře 2,5 cm; 1 řetízko-
vé ucho na tašky (vše Prym); vatelín P 140 
(tloušťka asi 1 cm)

Stříhání
Všechny díly zakreslíme krejčovskou kří-
dou podle pravítka přímo na rubovou stra-
nu látky.
Švové přídavky
Není-li uvedeno jinak, zahrnují níže uvedené 
rozměry přídavky na švy v šíři 1 cm.
Stříháme
Z látky na tašku
1 obdélník 64 x 34 cm
2 poutka 7 x 6 cm
Z látky na podšívku
1 obdélník 56 x 32 cm
Z vatelínu
1 obdélník 52 x 32 cm
Vatelín přistehujeme do středu na rubovou 
stranu dílu podšívky. 

Pracovní postup
n Díly poutek složíme lícem k líci na polo-
vinu tak, aby kratší okraje ležely na sobě. 

Okraje sešijeme. Poutka obrátíme a sežehlí-
me. Okraje v kraji prošijeme. Na každé pout-
ko navlékneme 1 polokroužek a volné okra-
je poutek sestehujeme.
n Na podélné okraje dílu tašky vyznačíme 
ve vzdálenosti 4 cm a 6 cm od rohu otvor 
pro tunýlek. 
n Poutka s polokroužky přišpendlíme 2 cm 
pod značkami na boční okraje dílu tašky, 
volné okraje poutek směřují ven, polo-
kroužky leží na dílu tašky.
n Díl tašky složíme lícem k líci na polovinu, 
značky pro tunýlek se stýkají. Boční okraje 
dílu tašky sešijeme nad a pod značkami 
v šíři 2 cm, přitom přichytíme poutka. Kon-
ce švů zapošijeme. Přídavky nad a pod 
poutky rozžehlíme.
n Pro dno tašky přišpendlíme spodní okraj 
tašky (= přehyb látky) vždy lícem k líci na 
boční šev. Po obou stranách bočních švů 
tašky vyznačíme v pravém úhlu linii švu 
dna dlouhou vždy 4 cm. Švy dna sešijeme. 
n Horní okraj tašky sežehlíme v šíři 4 cm na 
rubovou stranu látky a přišpendlíme. Horní 
okraj tašky prošijeme v šíři 2 cm.
n Do tunýlku zasuneme pružinový uzávěr, 
postupujeme podle návodu od výrobce 
uzávěru.
n Knoflíky potáhneme látkou, řídíme se 
pokyny na obalu knoflíků. Knoflíky přišije-
me na jednu stranu tašky.
n Díl podšívky složíme lícem k líci na polovi-
nu tak, aby okraje bez vatelínu ležely na 
sobě. Boční okraje podšívky sešijeme v šíři 
1 cm. Na podšívce ušijeme dno stejně jako na 
tašce. Horní okraj podšívky přistehujeme do 
rubu. Podšívku vložíme rubem k rubu do taš-
ky tak, aby se švy stýkaly. Podšívku přišpen-
dlíme 2 cm pod horním okrajem tašky. Pod-
šívku přišijeme v ruce na linii prošívání. 
n K polokroužkům připevníme řetízkové 
ucho.

133 Taška


